
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA E POSA IN OPERA DI PARETE DIVISORIA IN 

ALLUMINIO PER REALIZZAZIONE NUOVO UFFICIO AL PIANO 

SEMINTERRATO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI CEVA – 

DITTA SER.METAL S.A.S. - IMPORTO COMPLESSIVO € 

5.856,00,00, ONERI FISCALI COMPRESI -   SMART C.I.G. 

ZA13870828 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
Visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019; 
 
Su conforme proposta del Responsabile SS Gestione Servizi di Manutenzione 
della S.C. Servizio Tecnico, Ing. Claudio RIBERI che, in qualità di responsabile 
del procedimento, attesta la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale, di 
quanto appresso indicato 

Richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi 
dell’ASLCN1; 

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 331 del 06/10/2022 
“Deleghe funzioni di gestione ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del 
provvedimento n. 630 del 04/10/2021 Riattribuzione deleghe” - Allegato 1 Capo 
I.7 N. I.2; 
 

Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale:  

– n. 788 del 28/12/2021 “ADOZIONE BILANCIO PREVISIONE 2022 V.0 IN 
FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”; 

00002500 del 30/12/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

– n. 734 del 09/12/2021 "ADOZIONE PER L’ANNO 2022 DEI BUDGET 
ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA 
DELL’A.S.L. CN1”;  

– n. 793 del 30/12/2021 “RIPARTIZIONE BUDGET 2022 - DESIGNAZIONE 
DEL COORDINATORE E ISTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO 
IMMOBILIZZAZIONI A.S.L.”; 

 

PRESO ATTO CHE: 

1) per perseguire gli obiettivi stabiliti della “Missione 6 – Salute del P.N.R.R. 
con particolare riferimento alla M6.C1 – INVESTIMENTO 1.1 – Case della 
Comunità e presa in carico della persona” è stato individuato quale sede 
della futura Casa della Comunità di Ceva l’edificio di proprietà dell’ASLCN1 
sito in via XX Settembre, attualmente occupato dal Distretto Sanitario; 

2) per consentire la realizzazione dell’intervento è necessario provvedere al 
trasferimento nell’ospedale di Ceva di alcuni servizi, e tra questi il SERD 
che, su indicazione della direzione sanitaria ospedaliera, andrà ad occupare 
i locali attualmente assegnati al Servizio Informatico, che a sua volta verrà 
ricollocato nell’ufficio attualmente utilizzato dalla SC Servizio Tecnico al 
piano seminterrato; 

CONSIDERATO CHE: 

a) per adeguare quest’ultimo ambiente è necessario procedere l’installazione 
di una parete divisoria in alluminio preverniciato (di cm. 750 di lunghezza x 
220 di altezza) nella quale dovrà essere prevista una porta di accesso larga 
almeno cm 100;  

b) a seguito di indagini di mercato è stata contattata la ditta SER.METAL di 
Riolfo Piero & C. s.a.s. con sede in Via valle Bormida n. 38 - 12070 
Gorzegno (CN) C.F./P.IVA 02437000041, che si è detta disponibile a 
provvedere alla fornitura nei tempi richiesti e, con nota prot. 0155810 del 
13/12/2022 agli atti del servizio Tecnico sede di Mondovì, ha formulato un 
preventivo di € 4.800,00, oneri di sicurezza compresi + IVA, che alla luce di 
altre analoghe attività espletate a seguito di gara, può essere ritenuto 
congruo; 

c) ai sensi dell’art. 51, comma 1 lettera a), sub 2.1 della Legge n. 108 del 2021 
in deroga all’36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 s.m.i., 
è possibile procedere ad affidamento diretto; 

Segue Determinazione n. 00002500 del 30/12/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

d) visto l’art. 1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che innalza 
la soglia a Euro 5.000,00 oltre quale vige l’obbligo per le amministrazioni 
pubbliche di utilizzare il MEPA per gli acquisti di beni e servizi; 

e) a seguito di verifica tramite il servizio “DURC On Line”, la ditta SER.METAL 
s.a.s. – P.IVA/C.F 02437000041, risulta regolare con i pagamenti contributivi 
INAIL ed INPS (numero protocollo INPS_32690353 scadenza validità 
12/01/2023); 

f) per gestire e monitorare nel tempo la corretta esecuzione del contratto, ai 
sensi dell’art. 101 del D.Lgs 50/2016 s.m.i., si individua come Direttore di 
Esecuzione del Contratto la geom. Giuliana BERTOLINO;  

g) non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né situazioni ostative 
previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 6/bis della 
Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.Lgs. 165/2001 e art. 14, comma 2 
del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse che 
determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente “Codice di 
Comportamento”. 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di affidare (ai sensi dell’art. 51, comma 1 lettera a), sub 2.1 della Legge n. 
108 del 2021 in deroga all’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18 
aprile 2016 s.m.i.) l’appalto in oggetto,  alla ditta SER.METAL di Riolfo Piero 
& C. s.a.s. con sede in Via valle Bormida n. 38 - 12070 Gorzegno (CN) 
C.F./P.IVA 02437000041, per un importo di €. 4.800,00, IVA al 22% 
esclusa; 

2) di nominare, ai sensi degli artt. 31 e 101 D.Lgs. 50/2016 e smi, l’Ing. 
Claudio RIBERI quale Responsabile Unico del Procedimento, la geom. 
Giuliana BERTOLINO quale Direttore di Esecuzione del Contratto; 

3) di dare atto che l’importo complessivo di € 5.856,00 oneri fiscali inclusi, 
derivante dal presente provvedimento, trova collocazione sul budget IMM - 
conto 1.12.02.14 “Immobilizzazioni in corso – patrimonio indisponibile “del 
Bilancio Aziendale in corso, come riportato nel seguente prospetto: 

 

 

Segue Determinazione n. 00002500 del 30/12/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo 

(oneri fiscali compresi) 

2022 IMM 1.12.02.14 
Immobilizzazioni in 
corso – patrimonio 
indisponibile 

€. 5.856,00 

 

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante 

l’urgenza di provvedere all’esecuzione dei lavori; 

 
5) di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 s.m.i., il presente 

provvedimento sul profilo dell’Azienda, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

 
 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00002500 del 30/12/2022


